
 
 

КЫРЫК  МАРЫ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИ 

ПОСТАНОВЛЕНИ 
  

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от 25 апреля   2018 г.       № 213 

 
 
 

О внесении изменений в Положение об оплате труда  
работников муниципальных учреждений культуры  

Горномарийского муниципального района 
 
 
 

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской 
Федерации, статей 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Республики Марий Эл от 30 
марта 2018г. № 137 «О внесении изменений в некоторые постановления 
Правительства Республики Марий Эл» администрация Горномарийского 
муниципального района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных 
учреждений культуры Горномарийского муниципального района, 
утвержденное постановлением администрации Горномарийского 
муниципального района от 29 ноября 2010 г. № 978 «Об утверждении 
Положения об оплате труда работников муниципальный учреждений 
культуры Горномарийского муниципального района» (с изменениями, 
внесенными постановлениями администрации Горномарийского 
муниципального района  от  27 сентября 2011 г.  № 950; от 29 февраля 2012 г. 
№ 151; от 26 февраля 2014 г. № 166; от 9 июня 2014 г. № 511; от 10 декабря 
2015 г. № 803; от 05 июля 2016 г. № 421; от 30 мая 2017 г. № 317) следующие 
изменения: 

а) в пункте 6: 
в абзаце втором цифры «4 798» заменить цифрами «6237»; 
в абзаце третьем цифры «5 597» заменить цифрами «7276»; 
в абзаце четвертом цифры «6 398» заменить цифрами «8317»; 
в абзаце пятом цифры «6 877» заменить цифрами «8940»; 
в абзаце шестом цифры «4 798» заменить цифрами «6237»; 
в абзаце седьмом цифры «5 757» заменить цифрами «7484»; 
в абзаце восьмом цифры «6 689» заменить цифрами «8696»; 

 



в абзаце девятом цифры «6877» заменить цифрами «8940»; 
 

б) пункт 6 дополнить абзацем десятым следующего содержания: 
«должности профессий работников культуры, искусства  

и кинематографии, не вошедшие в профессиональные квалификационные 
группы - 8940 рублей.»; 

 
в) в пункте 19: 
в абзаце втором цифры «4798» заменить цифрами «6237»; 
в абзаце третьем цифры «5438» заменить цифрами «7069». 
 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

руководителя муниципального учреждения «Отдел культуры администрации 
Горномарийского муниципального района» Атласкину Л.А. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2018 г. 
 
 
 

 Глава администрации 
Горномарийского  

муниципального района                                           В.Сеюшов 


